
1 
 

II. 
 

Návrh 
 

V Y H L Á Š K A 
 

ze dne ……………………… 2021, 
 

kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 96 písm. m) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a  příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 312/2013 Sb. 
a zákona č. 279/2019 Sb.: 
 

Čl. I 
 

 Vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
vyhlášky č. 230/2001 Sb., vyhlášky č. 499/2001 Sb., vyhlášky č. 566/2002 Sb., vyhlášky č. 
660/2004 Sb., vyhlášky č. 539/2005 Sb., vyhlášky č. 300/2006 Sb., vyhlášky č. 352/2006 Sb., 
vyhlášky č. 389/2007 Sb., vyhlášky č. 419/2008 Sb., vyhlášky č. 445/2008 Sb., vyhlášky č. 
485/2009 Sb., vyhlášky č. 315/2010 Sb., vyhlášky č. 417/2011 Sb., vyhlášky č. 455/2012 Sb., 
vyhlášky č. 424/2013 Sb., vyhlášky č. 192/2014 Sb., vyhlášky č. 387/2015 Sb., vyhlášky č. 
413/2016 Sb., vyhlášky č. 314/2018 Sb., vyhlášky č. 281/2019 Sb. a vyhlášky č. 494/2020 
Sb., se mění takto: 

 
1. V § 2 se na konci bodu 22 tečka zrušuje a doplňuje se bod 23, který zní: 

 
„23. Rodný list s uvedením údajů rodičů stejného pohlaví.“. 

 
2. V § 2a odst. 1 se slova „a vzoru 20“ nahrazují slovy „, 20 a 23“. 

 
3. Za § 2a se vkládá nový § 2b, který včetně nadpisu zní: 

 
„§ 2b 

Vzory potvrzení 
 

(1) V příloze č. 5 je uveden vzor potvrzení poskytovatele zdravotních služeb o 
zahájení léčby pro změnu pohlaví. 

 
(2) V příloze č. 6 je uveden vzor potvrzení poskytovatele zdravotních služeb o 

ukončení léčby pro změnu pohlaví.“. 
 

4. V příloze č. 2, vzoru 5 se slovo „Otec“ nahrazuje slovy „Otec/Rodič“ a slovo 
„Matka“ slovy „Matka/Rodič“. 

 
5. V příloze č. 2, vzoru 6 se slovo „otec“ nahrazuje slovy „otec/rodič“ a slovo „matka“ 

slovy „matka/rodič“. 

Zákony pro lidi - Monitor změn (zdroj: https://apps.odok.cz/attachment/-/down/1ORNC7SB6408)



2 
 

 
6. V příloze č. 2, vzoru 16 se slova „za stanovených podmínek“ a slova „ , protože je a) 

cizinkou, b) státní občankou České republiky, která má nebo bude mít trvalý pobyt 
v cizině, c) státní občankou České republiky, jejíž manžel je cizinec, d) státní 
občankou České republiky, která je jiné než české národnosti.*)“ zrušují. 
 

7. V příloze č. 2, vzoru 16 se slova „*) nehodící se škrtněte“ za slovy „podpis muže“ 
zrušují.  
 

8. V příloze č. 2, vzoru 17 se slovo „otec“ nahrazuje slovy „otec/rodič“ a slovo „matka“ 
slovy „matka/rodič“. 
 

9. V příloze č. 2, vzoru 17 se slova „ , protože je a) cizinkou, b) státní občankou České 
republiky, která má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině, c) státní občankou České 
republiky, jejíž manžel je cizinec, d) státní občankou České republiky, která je jiné než 
české národnosti.*) *) nehodící se škrtněte“ zrušují. 
 

10. V příloze č. 2, vzoru 19 se slovo „OTEC“ nahrazuje slovy „OTEC/RODIČ“ a slovo 
„MATKA“ slovy „MATKA/RODIČ“. 
 

11. V příloze č. 2, vzoru 22 se slovo „otec“ nahrazuje slovy „otec/rodič“ a slovo „matka“ 
slovy „matka/rodič“. 
 

12. V příloze č. 2 se doplňuje vzor 23, který zní: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zákony pro lidi - Monitor změn (zdroj: https://apps.odok.cz/attachment/-/down/1ORNC7SB6408)



3 
 

 
„VZOR 23 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

R O D N Ý   L I S T  
 

v knize narození matričního úřadu ………………………………………………………………………. 

okres …………………………………………………………………………………………................... 

ve svazku ................. roč. .................... strana/list .................... poř. č. ................... 

Místo narození  

Den, měsíc a rok narození  

Rodné číslo                          

Pohlaví  

Jméno, popř. jména dítěte  

Příjmení dítěte  

Rodič dítěte:  
jméno(a) a  
příjmení, popř. rodné příjmení 
 
datum a místo narození, 
okres/stát 
   
rodné číslo 

 

Rodič dítěte: 
jméno(a) a  
příjmení, popř. rodné příjmení 
 
datum a místo narození 
okres/stát  
  
rodné číslo 

 

Poznámka 

 

V .................................................................. 

dne .........................................  

.............................................................. 
                                                                          jméno, příjmení a podpis matrikáře   

 
Číslo zúčtovatelného tiskopisu: RP 000000 

Zákony pro lidi - Monitor změn (zdroj: https://apps.odok.cz/attachment/-/down/1ORNC7SB6408)



4 
 

PANTONE 365 U“. 
Čl. II  

Přechodné ustanovení  
 

Matriční tiskopisy List matriční knihy narození, List matriční knihy manželství, 
Dotazník k uzavření manželství, Protokol o uzavření manželství, List matriční knihy 
partnerství a Protokol o vstupu do partnerství podle vzorů 5, 6, 16, 17, 19 a 22 v příloze č. 2 
vyhlášky č. 207/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, lze 
používat do 31. prosince 2025 za předpokladu, že v nich budou vyznačeny změny uvedené 
v čl. I bodech 4 až 11.   
 

Čl. III  
Účinnost  

  
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  
   

Ministr: 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

Zákony pro lidi - Monitor změn (zdroj: https://apps.odok.cz/attachment/-/down/1ORNC7SB6408)


	V Y H L Á Š K A

		2021-10-13T12:47:14+0000
	Not specified




